Câmara cnfunicipal de carig iii
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 38/2017. 	 Em 12 de maio de 2.017.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n° 78 a 82/2017 e do Projeto de Emenda à Lei
Orgânica n° 2/2017..

Senhor Vereador:

Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa Excelência,
temos satisfação de encaminhar-lhe, mediante cópias, as matérias abaixo:

1. PROJETO DE LEI N° 78/2017 — AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI A INCLUIR DOTAÇÕES E ABRIR CREDITO ADICIONAL
JUNTO À LEI N° 6.300/2016 - LEI ORÇAMENTARIA DE 2017, NA LEI N° 6.232/16
- LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTARIAS DE 2017 E NA LEI N° 5;733/2013 -
PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2014 A 2017 E ALTERAÇÕES, A NATUREZA DE
DESPESA 4.4.90.51.00, NA ATIVIDADE 1.016 DO PROGRAMA 0017-TRANSITO
SEGURO TRANSITO INTELIGENTE DA SECRETARIA DE SEGURANÇA
PÚBLICA E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (autoria do Prefeito Municipal);

2. PROJETO DE LEI N° 79/2017 — AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI A INCLUIR JUNTO À LEI N° 6.300/2016 - LEI
ORÇAMENTARIA DE 2017, NA LEI N° 6.232/16 - LEI DE DIRETRIZES
ORÇAMENTARIAS DE 2017 E NA LEI N° 5.733/2013 - PLANO PLURIANUAL-PPA
DE 2014 A 2017 E ALTERAÇÕES, O PROGRAMA 0032 - AMPLIAÇÃO E
MELHORIA DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO E RESPECTIVO
PROJETO N° 1.049 - TRATAMENTO DE ESGOTO DA CIDADE DE BIRIGUI, NA
SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE ESGOTO DA CIDADE DE BIRIGUI,
NA SECRETARIA DE SERVIÇOS PUBLICOS AGUA ESGOTO E PROVIDENCIAS
CORRELATAS. (autoria do Prefeito Municipal);

3. PROJETO DE LEI N° 80/2017 — DISPÕE SOBRE
ALTERAÇÕES NA LEI 5.899, DE 12 DE SETEMBRO DE 2014, NOS TERMOS
QUE ESPECIFICA. (autoria do Prefeito Municipal);

4. PROJETO DE LEI N° 81/2017 — AUTORIZA A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI A CELEBRAR ACORDO DE
COOPERAÇÃO COM A ASSOCIAÇÃO SEMENTINHAS DA ESPERANÇA, NOS
TERMOS QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (autoria do Prefeito
Municipal);

&marna (Municipal cle (birigüi
Estado de São Paulo

5. PROJETO DE LEI N° 82/2017 — DÁ NOVA REDAÇÃO
AO ART. 5° DA LEI MUNICIPAL N° 6.354, DE 9 DE MAIO. (autoria do Prefeito
Municipal);

6. PROJETO DE EMENDA À LEI ORGÂNICA N° 2/2017 —
ALTERA A REDAÇÃO DO ARTIGO 92 CAPUT E INSERE O § 6° AO ARTIGO 92,
DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI. (autoria do Prefeito Municipal);

Atenciosamente,

VLDEMIR FREDERICO,
PRESIDENTE.

	Page 1
	Page 2